

باسمه تعالی

بسیار مهم و آنی

مدیریت و مسئول فنی محترم شرکت‌های تولیدی و بازرگانی استان خراسان رضوی

موضوع: در فصول صدور مجوز مصرف و نمونه ارائه گواهی بهداشت برای کالاهای وارداتی و فرآیند لگالیز

با سلام و احترام

نظر به اینکه به منظور تسهیل در روند واردات مواد غذایی و بهداشتی و کمک به واحدهای تولید فراورده‌های غذایی و بهداشتی برای تأمین مواد اولیه و همچنین به حداقل رساندن زمان رسوب کالا در گمرکات کشور، از سال ۱۳۹۵ صدور مجوز ترخیص و مصرف محموله‌های وارداتی (به جز کالاهای اساسی برنج، گندم، روغن و چای) به‌طور کامل به مسئولین فنی تفویض گردیده است، لکن با توجه به بررسی‌های به عمل آمده از طریق سامانه جامع گزارشات سازمان غذا و دارو، مشخص گردید در بسیاری از موارد صدور مجوز مصرف به موقع انجام نشده است و با مستندات ناقص و غیرقابل قبول در فرآیند صدور مجوز مصرف در سامانه بارگذاری شده است.

لذا متذکر می‌گردد در صورت عدم اقدام دقیق، کامل و به موقع در بارگذاری مستندات و صدور مجوزهای مصرف، مطابق دستورالعمل اجرایی نحوه رسیدگی به خطاها و تخلفات سامانه TTAC، ضمن معرفی به مراجع قضایی، نسبت به غیرفعال نمودن نام کاربری و رمز عبور مدیرعامل و مسئولین فنی شرکت‌های دارای تخلف در سامانه اقدام خواهد گردید و مسئولیت هرگونه ضرر و زیان ناشی از آن برعهده جنابعالی خواهد بود:

۱) در مواردی با وجود گذشت زمان طولانی از صدور مجوز ترخیص کالاهای وارداتی، مجوز مصرف آن‌ها توسط مسئول فنی واحد صادر نشده است. با توجه به اینکه هرگونه عرضه و مصرف کالاهای وارداتی قبل از صدور مجوز مصرف مجاز نیست. لذا اخطار می‌گردد در صورتی که محموله‌ای ترخیص شده ولی مجوز مصرف آن صادر نگردیده است، حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ صدور این نامه، نسبت به بارگذاری مستندات کامل و صدور مجوز مصرف آن‌ها توسط مسئول فنی واحد در سامانه TTAC اقدام گردد.

۲) در زمان صدور مجوزهای مصرف محموله‌های وارداتی توسط مسئول فنی، بایستی نسبت به اختصاص انبار به محموله اقدام شود. بدیهی است انبار مذکور باید متعلق و یا تحت قرارداد شرکت بوده و دارای شرایط فنی و بهداشتی مناسب و مورد تأیید باشد و انبارهای گمرک نمی‌تواند به عنوان انبار شرکت ثبت گردد.

۳) پس از ترخیص و انتقال محموله به انبار شرکت، بایستی بلافاصله نمونه‌برداری از آن انجام و به آزمایشگاه همکار مورد تأیید سازمان غذا و دارو ارسال و نتایج آزمون آن در سامانه مجوز مصرف بارگذاری شود. بدیهی است نتایج آزمایش باید کامل بوده و حاوی تمامی مشخصات کالا (از جمله نام کالا، تاریخ تولید، تاریخ انقضاء، سری ساخت و شماره اظهارنامه، کد IRC و ...) منطبق با اطلاعات همان محموله باشد. بدیهی است نتایج آزمون فاقد مشخصات کامل قابل پذیرش نیست.

۴) در مرحله بارگذاری گواهی بهداشت محموله در سامانه مجوز مصرف، می‌بایست گواهی سلامت و قابلیت مصرف انسانی (Health and Human Consumption Ability Certificate) کالا بارگذاری شود. لازم به ذکر است که گواهی قرنطینه نباتی (Phytosanitary certificate) که توسط برخی از واحدهای یجای گواهی بهداشت انسانی بارگذاری می‌شود متفاوت بوده و به‌عنوان گواهی بهداشت انسانی کفایت نمی‌کند. همچنین گواهی بهداشت انسانی بارگذاری شده بایستی توسط سفارت ایران در کشور مبدأ تصدیق (لگالیز) شده باشد و با توجه به بخشنامه شماره ۶۷۵/۴۶۳۷۶ تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۸ مدیرکل محترم امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو و تسهیل در صدور گواهی بهداشت مصرف انسانی، باید به یکی از طرق ذیل اخذ و تصدیق (لگالیز) شود:

الف) در صورت وجود کشور ذینفع یا واسط، ارائه تصویر گواهی بهداشت کشور تولیدکننده که لاک و مهر شده به اصل گواهی بهداشت صادر شده از کشور ذینفع یا واسط، یا تأیید سفارت در کشور ذینفع یا واسط مورد قبول است.

ب) تصدیق سفارت جمهوری اسلامی ایران در هریک از کشورهای اتحادیه اروپا برای گواهی صادره در یکی از کشورهای این اتحادیه قابل قبول است.

ج) از دو مین محموله وارد شده، گواهی بهداشت صادره در کشور مبدأ و تأیید شده توسط مقام ذیصلاح کشور تولیدکننده در طول مدت اعتبار پروانه بهداشتی ورود (IRC)، نیاز به تصدیق سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور مبدأ را ندارد.

د) به استناد رأی کمیته فنی و قانونی اداره کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی و پیرو هماهنگی‌های به عمل آمده با اداره کل امور کنسولی وزارت امور خارجه، تا اطلاع ثانوی، متقاضیان می‌توانند گواهی بهداشت ارائه شده را با معرفی‌نامه از سوی انجمن واردکنندگان مواد غذایی و آشامیدنی و یا معاونت‌های غذا و دارو در سراسر کشور، برای انجام تصدیق (لگالیز) به اداره کل مذکور ارائه نمایند.

ه) در مواردی که به دلیل شرایط تحریم، مقصد محموله کشور دیگری اعلام شده و اسناد از جمله گواهی بهداشت برای آن کشور صادر شده باشد و امکان تصدیق (لگالیز) وجود ندارد، چنانچه کلیه اطلاعات و مشخصات گواهی بهداشت صادره از سوی مراجع ذیصلاح کشور مبدأ با محموله وارداتی مطابقت داشته باشد و اسناد مذکور به تأیید انجمن صنفی تخصصی آن فرآورده رسیده باشد، منوط به تأیید و انطباق کامل نتایج آزمون محموله وارد شده، مورد پذیرش است.

۵) پیرو نامه شماره ۱۴۰۱/۳۸۲۹۲۷/۱۴ تاریخ ۱۴۰۱/۸/۱۴ این معاونت و به استناد بخشنامه مدیرکل محترم امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی به شماره ۶۷۵/۳۶۶۱۹ تأکید می‌گردد درج کد IRC بر روی برچسب کلیه محصولات وارداتی (اعم از مواد اولیه و فرآیند شده غذایی و آشامیدنی) از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۱ الزامی است، بدیهی است چنانچه محموله‌های وارداتی بدون درج کد IRC بر روی برچسب محصول در انبارها یا سطح عرضه رؤیت شود، ضمن توقیف کالا، مطابق قانون و مقررات مربوطه برخورد خواهد شد.

۶) پس از صدور مجوز مصرف در سامانه، گواهی بهداشت لگالیز شده محموله به همراه نتایج آزمون به صورت فیزیکی باید توسط مسئول فنی در واحد نگهداری و در دسترس باشد و در هنگام بازدید کارشناسان و بازرسان معاونت‌های غذا و دارو، جهت بررسی ارائه گردد، بدیهی است در صورت عدم صدور مجوز مصرف توسط مسئول فنی در سامانه مجوز مصرف TTAC و یا عدم ارائه مستندات لازم در زمان بازرسی، با محموله وارداتی به عنوان **کالای فاقد مجوز بهداشتی مصرف و قاچاق** برخورد خواهد گردید.

دکتر علی روحبخش

سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه



از طرف، میترا رضائی

رونوشت :

- ❖ ناظر محترم گمرکات استان خراسان رضوی و مدیرکل گمرک مشهد جهت استحضار و دستور اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان.
- ❖ ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی جهت استحضار و دستور اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان.
- ❖ ریاست محترم اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی جهت استحضار و اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان.



- ❖ مدیریت محترم انجمن واردکنندگان مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی استان خراسان رضوی جهت استحضار و اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان.
- ❖ معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه/ دانشکده معاونت‌های غذا و دارو قطب ۹ کشوری جهت استحضار و اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان و اقدام لازم در خصوص واحدهای تحت نظر.
- ❖ مدیریت محترم شبکه‌های بهداشت و درمان تحت پوشش جهت استحضار و اطلاع‌رسانی به کلیه ذینفعان و اقدام لازم در خصوص واحدهای تحت نظر.
- ❖ مدیریت امور فرآورده‌های مواد غذایی و بهداشتی- اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی- آقایان مهندس حسامی و حاجی امیری جهت اطلاع و پیگیری لازم.
- ❖ مدیریت امور فرآورده‌های مواد غذایی و بهداشتی- کلیه کارشناسان فنی و نظارت جهت بررسی مستندات و مجوزهای مصرف مواد اولیه و محموله‌های وارداتی در واحدهای تحت نظارت در زمان بازدید.
- ❖ مدیریت امور فرآورده‌های مواد غذایی و بهداشتی- اداره صادرات و واردات- آقایان مهندس مقدادی، حق‌دوست و کاظمی جهت اطلاع و پیگیری صدور مجوز مصرف در سامانه.